[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИя слободского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.04.2021
	№
	416

г. Слободской

Об утверждении Плана проведения проверок соблюдения земельного законодательства физическими лицами на территории сельских поселений муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области на второй квартал 2021 года

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от   15.09.2015 № 60/595 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Кировской области», постановлением администрации  Слободского муниципального района от 29.01.2019 № 140 «Об утверждении Положения об организации муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения проверок соблюдения земельного законодательства физическими лицами на территории сельских поселений муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на второй квартал 2021 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию, имущественно - земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.

Глава Слободского района                                                              В.А. Хомяков

ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Д.О. Османов

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района по экономическому развитию, имущественно - земельным вопросам и поддержке с/х производства

	О.В. Татаурова

	Управляющая делами

	Л.С. Ушакова

	Начальник управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	В.Н. Зыков

	Заместитель начальника управления делами, юрист

	Н.В. Чеглаков

	Разослать: в дело-2, УМИ и ЗР-1. Всего 3 экз.

                                        Приложение

                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                         Слободского района
                                                                                                                                      от 13.04.2021 № 416

ПЛАН

проведения проверок соблюдения земельного законодательства физическими лицами на территории сельских поселений муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на второй  квартал  2021 год

	№

п/п
	ФИО физических лиц
	Адрес места жительства
	Место нахождения объектов (адрес, кадастровый номер (квартал)), площадь
	Цель проведения проверки
	Основание проведения проверки
	Сроки проведения проверки
	Форма проведения проверки (документарная, выездная, документарная и выездная)
	Наименование органа осуществляющего проверку
	Наименование органа гос. контроля (надзора), органа муниципального контроля, с которым плановая проверка проводится совместно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	 Буренина Татьяна

	Кировская область, Слободской район, дер. Подберезы

43:30:380805:298;

43:30:380805:299; 43:30:380805:300; 43:30:380805:301; 43:30:380805:302; 43:30:380805:303; 43:30:380805:304; 43:30:380805:305.

	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Документарная и выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области

	2
	Не установлено
	Не установлено
	Кировская область, Слободской район, Бобинское сельское поселение, СДТ Энергетик-4.

43:30:380102:440;

43:30:380102:527.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Документарная и выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Бобинского сельского поселения Слободского района Кировской области

	3
	Севостьянова Юлия Андреевна

Севостьянов Денис Евгеньевич
	Кировская область, Слободской район, дер. Столбово
	Кировская область, Слободской район, дер. Столбово.

43:30:090112:66

Для ведения личного подсобного хозяйства.

Площадь -  1635 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области

	4
	Не установлено
	Кировская область, Слободской район, дер. Столбово.
	Кировская область, Слободской район, дер. Столбово.

43:30:090112:101

Для ведения личного подсобного хозяйства.

Площадь – 1008 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области

	5
	Тетенькин Вячеслав Вячеславович
	Кировская область, Слободской район, дер. Столбово.
	Кировская область, Слободской район, дер. Столбово.

43:30:090112:119

Для ведения личного подсобного хозяйства.

Площадь – 1833 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Выездная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области

	6
	Харин Александр Ильич
	Кировская область, Слободской район, дер. Денисовы, ул. Рабочая, д. 21, кв. 1.
	Кировская область, Слободской район, дер Денисовы, ул. Молодежная, д. 25.

43:30:330802:162

Для объектов жилой застройки.

Площадь - 1 914 кв. м.

	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Выездная, документарная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Денисовского сельского поселения Слободского района Кировской области

	7
	Федотов Эдуард Алексеевич
	Кировская область, Слободской район, дер. Нижние Кропачи, уч. 24б.
	Кировская область, Слободской район, дер. Нижние Кропачи, уч. 24б.

43:30:110103:261

Для размещения объектов, характерных для населенных пунктов.

Площадь – 1 351 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней
	Выездная, документарная
	Администрация Слободского района Кировской области
	Администрация Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области.

	8
	Машковцев Олег Николаевич
	Кировская область, Слободской район, дер. Подгорена.
	Кировская область, Слободской район, дер. Подгорена, 43:30:07010:326

Для ведения личного подсобного хозяйства.

Площадь – 2 000 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.

	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Бобинского сельского поселения Слободского района Кировской области.

	9
	Рябчевских Роман Владимирович
	Кировская область, г. Киров, ул. Семашко, д. 33.
	Кировская область, Слободской район, дер. Заборье, 43:30:370112:789

Для индивидуального жилищного строительства.

Площадь – 1 354 кв. м.

	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.

	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Бобинского сельского поселения Слободского района Кировской области.

	10
	Дмитриенко Елена Николаевна
	Кировская область, Слободской район, д. Бакули, д. 52.
	Кировская область, Слободской район, д. Бакули, д. 52.

43:30:110615:203

Для ведения личного подсобного хозяйства.

Площадь – 1 273 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.

	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области.

	11
	Бакулев Сергей Анатольевич
	Кировская область, Слободской район, дер. Бакули, д. 43
	Кировская область, Слободской район, дер. Бакули, д. 43

43:30:110615:7

Для ведения личного подсобного хозяйства.

Площадь – 3 515 кв. м.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.

	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области.

	12
	Зверев Евгений Алексеевич
	г. Киров, ул. Свободы, д. 96Б, кв. 21.
	Кировская область, Слободской район, с/п Бобинское.

43:30:070606:755

Площадь – 11 717 кв. м.

Для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках..
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.

	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Бобинского сельского поселения Слободского района Кировской области

	13
	Плотников Александр Николаевич
	г. Киров, ул. Большевиков, д. 86, кв. 51
	Кировская область, Слободской район, с/п Бобинское

43:30:380805:803 Площадь – 2 000 кв. м.

Для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.

	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Бобинского сельского поселения Слободского района Кировской области

	14
	Киреев Антон Николаевич
	Кировская область, Слободской район, дер. Стулово, ул. Солнечная д. 21.
	Кировская область, Слободской район, дер. Новые Минчаки

43:30:340614:301

Площадь – 18 358 кв.м.

Для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.

	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Денисовского сельского поселения Слободского района Кировской области

	15
	Кузнецова Татьяна Алексеевна
	Кировская область, Слободской район, дер. Стулово, ул. Мелиораторов д. 38.
	Кировская область, Слободской район, с/п Денисовское,

43:30:340607:179

Площадь – 21 939 кв. м.

Для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.

	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Денисовского сельского поселения Слободского района Кировской области

	16
	Куковякина Александра Афанасьевна
	г. Киров, ул. Лепсе, д. 71, кв. 4,

610044
	Кировская область, Слободской район, дер. Суворовы

43:30:390813:981

Площадь 1 564

кв. м.

Для индивидуального жилищного строительства
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.

	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области

	17
	Не установлено
	Не установлено
	Кировская область, Слободской район, дер. Трушковы

43:30:390111
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.

	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области

	18
	Семакова Августина Михайловна
	Кировская область, Слободской район, дер. Трушковы, ул. Проезжая, д. 35
	Кировская область, Слободской район, дер. Трушковы

43:30:090109:ЗУ1

Площадь – 893 кв. м.

Для ведения личного подсобного хозяйства.
	Соблюдение земельного законодательства, требования охраны и использования земель.
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Положение об организации
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
Слободской муниципальный район Кировской области от 29.01.2019 №  140
	не более 20 дней.
	Документарная, выездная.

	Администрация Слободского района Кировской области.
	Администрация Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области